АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 мая  2025  г.  №  35

О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, собственниками помещений, которых в установленный срок неприняты решения о проведении капитального ремонта.

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, частью 5 статьи 16 Закона Волгоградской об ластиот18декабря2013г.Nz174-ОД«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области», региональной программой «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области», утвержденной постановлением Правительства Волгоградской области от 31 декабря 2013г.Ne812-п «Об утверждение региональной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области»,руководствуясь Уставом Логовского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области, администрация Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества в отношении многоквартирного дома, собственники посещений которых в cpoк  установленный частью 3 статьи 16 Закона Волгоградской области от 19 декабря 2013 N 714-ОД «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории волгоградской области», не приняли решение о проведении  капитального ремонта общего имущества вмногоквартирных домах в соответствии с региональной программой «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области» утвержденной постановлением Правительства Волгоградской области от 31 декабря 2013 г. N 812-п «Об утверждении региональной программы Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных  домах, расположенных на территории Волгоградской области».
	2.Утвердить прилагаемый перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту, собственники помещений в которых в срок, установленный частью 3 статьи 16 Закона Волгоградской области от 19 декабря 2013 г.714-ОД «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области»,не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.
3.Направить унитарной некоммерческой   организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов» копию настоящего постановления в течении пяти дней со дня его подписания.
4.Направить собственникам помещений, расположенных в многоквартирном доме, указанных в пункте 2 настоящего постановления, уведомления о принятом решении со ссылкой на настоящее постановление в течении пяти дней со дня его подписания.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию  в установленном порядке.
6.Контрольисполнениянастоящегопостановленияоставляюзасобой.

Глава Логовского сельского поселения
Калачевского  муниципального района                                            Е.А.Федотов

Утвержден постановлением администрации
Логовского сельского поселения
№ 36 от 27.05.2025 г.

Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту, собственники помещений в которых в срок, установленный частью 3 статьи 16 Закона Волгоградской области от 19 декабря 2013 г.714-ОД «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области»,не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

	№ п/п
	Арес многоквартирного дома (далее МКД)
	Перечень услуг и (или )  работ по капитальному ремонту общего имущества МКД
	Период выполнения работ

	1.
	Калачевский р-н,
Логовское с/п,
 х. Логовский, ул. ., д. 29
	Ремонт систем электроснабжения, теплоснабжения, газоснабжения
	2026-2028

	2.
	Калачевский р-н,
Логовское с/п,
 х. Логовский, ул. ., д. 30
	Ремонт систем газоснабжения
	2026

	3.
	Калачевский р-н,
Логовское с/п,
х. Логовский, ул. ., д. 43
	Ремонт систем газоснабжения, холодного водоснабжения
	2026

	4.
	Калачевский р-н,
 Логовское с/п,
 х. Логовский, ул. ., д. 44
	Ремонт фундамента, подвала
	2026

	5.
	Калачевский р-н,
Логовское с/п,
х. Логовский, ул. ., д. 47
	Ремонт систем электроснабжения
	2026